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SUCRALBA SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyltet me 31,12,2010dhe shenimet shpjeguese

.Pa ontabel me 31 Dh
Axuvei Shen__I. Aktivetafatshkurtra

20r0 2009

1 Aktive monetare
I

2 ,Denya{velhg akllvg te4rb3jtgra perlregtim
(i) *Derivativet

3 ]{{ivg te tjela financiare afatshkurtra
(i) Ltogari /Kerkesa td ark€rueshmi
(ii)_Lt9gar{Ke1!<esa te tjera te o,keiesi,ne

(iii)t,Instrumente td tjera bo)t,Instrumente td tjera borxhi

8,073,917

8,073,917 :i,gas,sas

603,196,366
582,047,701

435,671,297
453,679,2t5

1,185,,244,067

(in)1PryduQ91e gqs4me !
(iv) Mallra per rishrije
(v) Parapagesat p€r furnizime

iotali 4

S llLii"ef biol,ogiike afatshkurtra
O A[tin.t afatshkurtra tE mbajtura pdr shitje6 ]Aktivet afatshkurtra td mbajtura p€r shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimete shtyra]Prrapagimet dhqqhpen4met e qhtyry

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)jTgqqiitnJlw"e4fq!9hkq{ra (I) i 2o2!?,722,014,

l,ni,,8gs,6a3
74,729,775

L,246,625,348

2,467,714,960

lTotali I O 0

_2 ,{k{ye afatgiatarnateri4fg 
l

(i) Toka 37,935,127 ,

($ Nderrcsa 22.240.909
(iii) M_akiniieri dhe paisje 223,348.615

{ivfulk11yg t! tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) t 2,003,394'
'Tt^.^l: aItotati 2 285,52g,045

1,1I1"., o:"trplu.. afatgiata.
I4 Ak@t {atg|^t^ ioqrateriale

(i)1Emri i mirc

a
2,,114,iti,,196

0



SUCRALBA SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mtryllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

xLFlrnr,r shen 2010 2
ETYRIMET DHE KAPITALI 

- L qhqql- 
'Olm 

i ,NOg

DETYRIMET AFATSHKURTRAI'}J I I I(IIYII'I AIAI StII(UKIKA ]

Derivativ€t

aqeln koryj4lglh*uaqglelgll:\ygsnme 
l

Totali 2 1,031,06g,599 1,405,g26,49
Huat6 dhe parapasimet

r r 1,011,069,599 1,405,926,493
ret

nitoreve a Aoa1A1 I 1r^-t1A1a<Td pagueshme ndaj furnitort)ve g,69g.242 31 0,714.1g5
re i;i;;;i*, 

"AAj 
p;;;i ,? " 

'_ t t fii';,*r 1':z
t.JJ--t I t

Detyrime_ tqtimore
Hua td tjera

!!!epsgt/ng!S,g!/(guara L I i
T^1-I: a l

Totali 3 0,55 5,679 311,19 7,44gi;"ffidn*n ardhurar e shtl'ra
Provizionei afatshkurtia L
rroyrzloner ararsnKurtra I ]

foru_ft i ggryIimeve afatshkurtia (I) 1,041,624,27g l,7l'7,023,g41

nnrinrrv'anarc"rafA -_- 
I LDETYRIMEAFATGJATA ] ] -

Huat€ ulutgiut-u
Hua, bono dhe detyrine nga qirajafinanciare 710,565,223 263.2gg,532
Bonot e konverlueshme

r"i"li r::'''-'-:'
Huamarrie G tiera afatsiutu :::r':ur:'^::^' 1;liajJr:ti?167,2g7,030 307,2g2,0:0Huq-4tlil !9 tj-era afatgi ata
Provizionet afatgiata 5q.214.766 34,274J6i,6
Grantet dhe td ardhurat e shtyla __ 1 L
rot"1i i d.t)*i-o* ufutgiallgD t,0l2,lz7,0lg 604.g50.321Totali i detyrimeve g&tgiqlQ ] 

' 
L,0t2,tZ7,0tgJ OOI,8SO,SZS

Totaniaetv.i*"""(ru _ )2,051xs129il-ry21fr!26s

rfp:lflgk;t"r 
"{ 

i papagu a r

ftsqg4gl9P.kic6s -(ptrdoret vetd n€ pasqyrat

fqp,tufi qe i pe.E.t utliqnerevq qshoqerise meme i i
rl.qpllll j9 r Iglget aKsronereve tc shoq€ris€ m6m6 

l

(pqlqo.9!.91e* 
"9 

rl19!e"qq4gqq4l _ I IKapitaliaksion?r I ] tsq,o0o,O0oi f89,000r00
Primi i aksionit
nrlx-:*x **i,^:^-* ^ +r-^-^--:r r-^-^..--^r i -Niesit€ ose aksionetf l!ry4q(qggqti*L 

-. I - I
Rezerva statusoreKezervastatusore I i l

&l.ryrlgiq : i- zt,izs,eso+, ,rpo,oso
n^-^--._-^ L.! L:- -Rezerva td tieraKezervarerJera I _ 1 213,313,7q7L 213,313,767

ilififfffil;llffi,nanciar
t-^+6li ; t,dhi+^l:+ /rrr\

- 444,49g,761' 423,03g,s2i

rornr-r r uirvmMEVE DHE I 2,4gg,250,,05g 2,744,912,796



SUCRALBA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31,12.2010 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasovra e te Ardhurave dhe Shnenzimeve te Periudhes 1 .Ian ietor 2010

Viti Ushtrimor Viti Paradhes

1,214,316,827 r,309,540,757
2,489,722t, 35,299,594

jgatshme dhe prodhimit ne proces

4 Miteiiul.t. konsumuar -1.006.243.120 -1,041 ,871,228
-21,390,197 -18,26009915 _Kosto_e punes

j- qgguE persqLelil r -18,704,000

- I_jerl personelt

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -2,686,197

6 iAmortizimi dhe zhvlersimet -8,597,116 -5,982,980
I7 lshpenzime te dera -53,400,486 -123,054,241

8 ,totuti I shpg{meve (shum a 4 - 7) -10089,630,919 -1,189,169,440
9 l{li1qtepo ttq4!i4 lga v9pr1rylar! kryes1rg: I t?7,!7s263s; 1s42669}02

it t+z +/- 3-8) i.\ _ L

10 ]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
l ^ t, ^-+-^1 1,, ^-^ lle kontrolluara.1- 

--- -I

1l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet11 iTe ard\rrqldlry shpenzimet financiare ngq pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.l'lS aratrurat ane shpenzimet financiare nga investime

I

ite tJeraJrnancrare I L

rs tJ:r4 rrrrall:11

\?2)!g rylhgry{he shep!4iry9 qgal4terysr -e3,486,3701 :8\!6s;l8s
12.3 lFitime (humbje) nga kursi I kembimit -8,367,881 I -68,746,434

't-
12.4'Te ardhura dhe shpenzime te dera financiare

_l -

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -2,686,197 -2,667,0I0
6 iAmortizimi dhe zhvlersimet -8.597.116 -5.982.980

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -101,854,251l

25,321,3791

3,86r,r45 
|

21,,!601134,,

i

-149,916,zry

4Js?,683
5,655,693
-901,920

l

Financiare lexohen se bashku me shenimet shpie



SUCRALBA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shenime

Amortizimi
Humbje nga kembimet vaiutore

Te ardhura nga investimet

Rdtje / di. '; t.p.id tltogiri, i-b**"J"#1#J,l,"J,r-"1

25,321,379

?90e

+1;slti

5,982,990

i

.s66sq:9s1

8,597,116

t.siz.zso
si dhe kerkesa te arketueshme te dera

L_ __ Rriljelrenlgqelep{ceneinventarit

l_ Otfry / t.l:S ,.lqprrrqn q dgllyrimeyg pe{qpqguar nglr aktivite! 
l

t _ Mtl te perhtuarqnga aktlyitetet

I tnteresi I Paguar

-68,672247 -313,248,073
268,122,972'- ?09,727,349

Tatim mbi fitimin I paguar

.

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate eArketuara

Blerj a e aktiveve afat$ata materiale
Te ardhura nga Shitja

_ Interesi I arkgtqar,
Diyfdeqtelq arketuar

:

l-
-3,861,145

I - 10,844,303

I

-16,927,325

i

-5,68,693

:l?012l;2!6

-28,350,600

l

VtM lieto,g pe{do,f,ur le a

Flulqi 4qnelar !g4 vgpiqtarite fi nanciare- f. *{hura nga emelimi I kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarcje afatgSata

l

-16.927.325 -28,350,6001

-l
Pagesat e {etyrimive te qerqse fi4angiarel

D]vi{gnte te p?guar

i

L

0-

0

,l
-;l

YtM,,,fglo e,p,eragt

Diferenca fonuertimi te MV te mbajtura ne Monedhe te hua.j

-27 ,7 7 I ,628 -29 ,3 63 ,5 46Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

35,845,545 | 65,209,092Mjetet Monetare ne fillim te periudhes kontabel

8,073,9771 35,945,544Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



SUCRALBASHPK
Pssqyrat ffn&nciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Pasavra e ndrvshinit te Kapitalit qiate Periudhes I Ja ar2010dpritune3l Dhietor 2010

Kapitali aksionar i shoqerise meme

Kapitali

Aksionar

Primi i

aksionit

Aksionet e

thesarit

Rezerva

Statutore dhe

lipiore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaia

Fitimi i

nashnerndare

Rezerva te

tiera

Shuma te

parashikuara

ner rrezioe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2009
189,000,000 21,626,690 -901,920 213,3r3,767 423,038,527

Efekti i ndryshimeve ne

politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i peiudhes kontabel 21,460,234 21,460,234

Dividentet e paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e

detvrueshme lioiore
Transferime ne rezerven e

detyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te

fi a-o

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivlersimi AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
189,000,000 21,626,680 20,558,314 213,313,761 444,498,761



Lista e llogarive Shoqeria SUCRALBA Shpk - VITI2010

{r. I llos Emertimi I llogarise
Kodi ne BK

Teprica e Llogariseose PASH

II I Aktive monetare
lL.I Arka
I =ri 

Arka ne lek

I

r I I 3,979,974

I llogari ne Banke

I vz 'TNTESA 
sAN PAoLo LEK t / I 69.246

I trZ jrNrqse sAN fAolo EURo

I st? _rrRAN BA_NK LEK
I STZ TIRAN BANK EURO

I sn TIRAN BANK USD

r / I 56,699
r I 1 174.524
I I I 43,459
r I I 24.026

I stz PRo cREDIT BANK LEKt-
L st2 lLo qREqrrBasK EURO

I slz RAIFFEISEN BANK LEK
| -sn 

BKTLEK
I sn ,uNIoN BANK EURot,

I stz LJNIoN BANK.UsD

I I | 24,498
I I r 54,120

I t t 2,596,667

llt 112,854
U\ 530

Ut 8

512 ALFA BANK LEK I 63,535
I stf 'Aiea gANK EURo
L

I stz ALFA BANK usD
I 512 CREDINS BANK LEK
I sn cREDTNS BANK EURoIl
I st2 CREDTNS BANK USD
I stz EMPoRTKT BANK LEKt:
I st2 EMPORTKT BAIK EURO

I st2 TNTESA SAN PAOLO USD

t l i sjf0!
I t I 2t9r879

I 1 ,, 320:339
I r I 1272552

lt ; 422854

I I 71,026

I | 83,051

I r 46"842

512 LINION BANK LEK / t 2.274
512 IBKT EURO-l-
512 NBG EURO

512 iNBG USD

Totali Aktive Monetare
I

lAktive te tjera financiare afatshkurtra

', 
L I o ga ri /Kdr kes a td ar kiitues h me- 4tt liliente

l

illogari/Kerkesu tE tjera td urkdtueshme
4+T hVsul Kreditueshme

4!4 tTanm.fitrmll nqblqq44rr

IO4C!.. f,.priryr1me kgplQLlil
467 ITVSH LEASING

6211
94,121

86,739

Lte4947
g,o73,gl7

l3 li

l3ltl
/3ni
l3lti
ri ri

4351671286

l1
l1
/1

1+e,sse,j+il
26,259,86 

|

250,000,0001

3,696,0511

_4L +Llggalr ne sli{g
L67 :p_"bilqf.jg tj:ry_kredjtoqe te tjgre

i

l3li! 17,137,383

t3 tii 
.il?93,i?3



Totali l Aktivqlg lje.q q& afatshkurtra

i"*"t""i- ' 
----- l- 

-- 
i +=

I

'r rishlije
_tl

Mallra pdr risht

Plgq"t __ tU 4l|v L 1,006,010,170
3126 iAmbalazh ! ' / '.

't4liv 26.1gg.51(LI

3 t 1 J_yry4 ory! g!!p o g!4 r-
lIl tL f 26,tlts1e
I/4/v t74-172.584J 

' J- ): _4t '.o.v.r u

351 lotiz,,
llrlrl I _ !14,372,664
Il4lv 99.384760:_1: ):!:z- ll4lv I 99,384,760

1:1 Jtes:qBenedeto r/4tv d,25r,s30351 Vere Fuster--^I-^'^ I/4t

Akttt."f"tgi"t";"did.- | I !315'297'595

Toka, terrene pa ndertime 2 I It li 3 7,935,127
Ndertesa lu tt t li - --53'J74,273-'")'.-"
\4akineri e Paisje _-PUt - t_ n4iqq,4o0
Usle llrq!p94'
Paisje zyra informatike p n / i, 3 gs2 0s0

Mjete transporti
r 

'xrrJ' 
zyril uuurrlratKe pl II I iv ] _31252,050

fotafi Attive afatgiata materiale 3 7g,246,75s
i

379,246,755

Amortizimi I i

2_312

2813
t l4q49qu lz t ti n i .: r. fi1364ry --_ __ ,t;znn i i,iCit
Mjete transporti

aa
-JJi___ l2trviv ) _t6As62et

Paisje zyra informatike 2 lIl I iv - i.q+S',OSO

rqtt4*g4rz{ni
I

-- T-r i 2,49g,250,05g
t-

Detyrime Afatshkurtra ] f

rqtt4*g4rz{ni
I

{q3SBI+ @tr!kq4la, Overdrafte I t
RAIFFEISEN BANK EURO ) ti 1r r rrr i<,xru{rD4t !4NK EURO 2 ti 211-321.2ss
RAIFFEISEN BANK USD ]i;- ,, fi;;;,;;I44{l!A1:t\ tr,qryK usrJ i2 I i iry lzri I 678,769,016

INTESA SAN PAOLOL USD 3 I ; t 7!;tgsoo

ffi*ffi" ',2ti * -ZSZ91Prultt; I <<nqq:oerJr\NS.9uu y2/i 55,099,393

TAP
Sisurime



Totali I Defyrime Afatshkurtra 1,041,624,279

522,460

iltrti
,ilItti
illlli

i

fil1li

581,647,521
9!,29?:7!4

17,81!,191
1,605,93

460 Landes Lease Euro lI I I I i
._

lHuamar.le 
td ljera afatgata

@ \-n"A'ti;qte tp.e t tedlore -{ere

t5,144222
710,565,223

267,287,030

I 213,313,767
-901,920

ryq lriq,lft Gtqrynid " 
vrlit fiqaqcr41 III / 10 i, 21/604!

i

Totali I Kapitalet e veta 444,498,,761

TTOTALI I PASIVIT 2,498,250,058

_ llelqyry_e tlArdhu.lyp {h.lhp.nzimeve I l

lShpenzimet dhe te ardhurat
TlDt^_-:^ [r^tr_-_
-Blerje Mallra 

_

PASH /4 770,937,922605 lMallra She_qer

641 lPagat

PASH /4
PASH /4

37 J08,634
197,596,564

i 11006,243,120

15,853,872PASH / 5
644 iSi PASH / 5644 iS@ri

.PASH / 6

ISHPENZIME TE TJERA

2,686,197

18,540,069

8,597,116



Transnort ner hlerie - 
i

6Zl 
+hgq,rqqlrqqrygrti 

pq shrtje _ 212 ,+qo
.L

2,724,400

Shpenzime te ndryshme
618 IKAFE PER ZYRAT pa eH / " 1 11 1.

qrt@jrrrxr*EreNonvs'rrae $"*fi# ] --#f,ors I'.RALBA KAN9E!AR, ,orn i i )74 R76Jrrrlr\Ar\\-r,LAr(t - ipASHi 7 274,g76
JI ELEKTRIKE PASH / 7 8+q,SOO

618 UJESJELLSI

ANALIZAffi*"ffio*o-*oo ]P4!H1J 1 566,650
PAqH/7 rlAn<^n

6 1 8 I aENp^Rr, i4{4_4c,EqryTryrryE

,PASH/7 I 116,176
ipasnlz | - A?wt

iryt4gll\llryry9t(h f&ASH/7 i s,230,282lE]loTEBl -_ fasH=a7 l 
-u,ooo

618 I ENERGJI ELEKTzuKE

911 Nlt* ?ASH / 7  ,irs',iii618 LEJEPORTI PASH/7 ?IRNOf4!nz/ ) 31,800
PASH/7 saoonn618 EKSPERTIZA

snpffir,r=Ten rasRorrrE kurvopn zrARRrr {fr#; - qqr^" 
3+?'rrrr3\2.. vrD,jEr(i.vlsKLrJ rJl, l!ul\l)l,K ZJAt(Rl I E\SH / 7 | 269,955

il1?H'##Yfr?L*r,', PASH/7 
'ii'sszPASH i 7 346,492rvrArr,KrA_Lt ljlzll\r,L,Kllvll pASHi7 1 346,tDHOMAETREGTTSE PASHiT 160'(n I 160,000

els-ffi- l'aY"rl I JUU''JU

+ l"4qLt/7 L 7,260,500
618 IKONTROLLIIPESHOREVE PASH/7 19,150PASH/7 19.150

PASH / 7 5,230,292
618 ]SHPENZIME NOTERIE

iil
14,229,479

Qera_

Qeryr per ma,gazni PASH / 7 I ,725,000

l

Shpenzime postare
Telefoni

Il_
PASH / 7 5,5g0,ggg

l

Shpenzime sfiurimi
Sigurime malli, atuomjetesh-Ui.t ti.... PASH / 7 ' 

4,,461,7g6
I

Tqtime, taksa e derdhje te ngiashme
634 ]fatsa lokale PASH / 7 ' 

234,900

.l
Riparime

Reklama

PASH / 7 +gLoos

l

PASH / 7 gg,3g5

---l I l

_ Fhp.nzime te tjerl rrjedhese - te ffiohura
657 ,Gjob1 PASH/7 | 2oo,ooo
6251 lUdhetimeeDieta paerJ/7 r^.1o^/.-9ctlguTgrglgra fAqH/7 1 10,239,942

PASH / 5 2,950,123ShPenzime Paga 
r, .^^ ^,^13,2900070

ShD.-it". bu"ku;-- I t --'-' :



667 lnteresa ne banke PASH /12.2 93,493,784
628 Sherbime bankare PASH / 7 13,290,640

669 Humbje nga konvertimi PASH /12.3 8,367,88

8,367,881

6s2 Shitje AQT PASH / 7 212,992

694 Tatim Fitimi PASH / 15 3,861,145

TOTALI I SHPENZIMEVE 10195,353,730

Shitie Mallrash
705 Shitje Malli Oriz, uje.. PASH /I 246,220,733
705 Shitje Malli Sheqer PASH /1 968,096,094

1,214,316,827
Te ardhura te tjera

707 Shitje materiale te tjera PASH /2 1,823,055
767 INTERESA PASH /I2.3 7,415
752 Te Ardhura nga Shitia AQT PASH /2 666,667

2,497,137

TOTALI I TE ARDHURAVE 1,216,813,964

Rezultati neto pas tatimit 21,460,234



Lis!4 e lloga4ve Shoqeria SUCRALBA Shpk - VITI 2009

tlr. I lloe Emertimi I llogarise
Kodi ne BK

Teprica e Llosariseose PASH

12,896,542

I t Aktive monetare
I Arka
I s: l :Arka 

ne lekl']-
l-j-...
I Llogari ne Banke

I stz TNTESA sAN PAoLo - LEK
I stz in'rrBsa sAN PAoLo - EURot-
I A2 rylESA sAN PA9L9 - usD
I stz TcREDTNS BANK - LEK
I sn cREDTNS BANK - EURol-r-
I st2 CREDTNS BANK - USD

I ilz lbANra Fopulr-oRE - LEK

r/l
:,I/1

Ul

U1

U1
lt!
IIT
Ul

17,628
16,541
?? ))o
gi,Bq

t093?2
3,459

170.278
I stz FrB - EURot-
| 512 TNTESA SAN PAOLO - LEK

I stz TTRANA BANK - LEK

I stz TTRANA BANK - EURo

I stz TTRANA pAl.lK - usD

| 5t2 PRO CREDTT BANK - LEK

I st2 RATFFETSEN BANK - USD

I st2 BKT - LEK
tI 512 LINION BANK - EURO

I sn LrNroN BANK - EURot-
I stz jaue BANK - LEK

l- sD ALFA BANK - EURo
I stz ALFA BANK - usDI ._ r

I st2 CREDTNS BANK - LEK
I stz cneonqs BANK - EURo

13,839

6?056;4!
3,402,107

2sQa9e

L390
12644'056

226

slsxs/
122,627

54,9%)

1,963,8771

6l 9,814 
|

76,%51

2e2,oosl
31,4021

Ir yr
Ut
'u1
Ul

)Ui
TII
,JIL
,U1
Ut

l

'Ul
U1

l

,Ut
U1
]tr

512 +CB!IIrNS BANK - USD
512 ]EMPORIKI BANK - LEK
512 UtvlpORIKI BANK - EURO
512 INTESA SAN PAOLO - USD
st2 ]Eryeorurr BANK - usD
5T2 INTESA SAN PAOLO - USD
512 rlryION qANK - LEK

Totali Aktive Monetare

l

___ l+t i"ql"_tigfu _firynciq'e afatshkurtra

_) -t ! gg! 1l K e1k e s alQ a gd t 
119s 

h yt e

411 lKliente

_ +Llggsri//Kerkesu ft lielg tti arkdtueshme

_44 s 
-l 

TVlq 95t.@""rt'-.
444 lTatim fitimi I mbipaguar

,r/t
I

U1

)Ul
IIT

l

Jtr
U1

I

tU ?ti
LiU3/]i
tt t {tii

17,297 I

sl: 
I

35??JS 
I

25,285 
|

s217 
|

2,805,049 
|

22,949,003l.

t5,slsFlsl

I

603,196J661

175,093,853 |

z+,+aq,s4q I



lOrtakeveprimemekapitalin Il3lii
467 1TVSH RATFFETSEN LEASTNG U 3 t ii

lt _PtW! ne p4tje rI t 3 t i!
467 lDebitore te tjere kreditore te tjere I I 3 I ii

I

_ _Jqlfli I Afttive te ljery firr. afatshkurtra

!.

l

250,000,000
3,696,057

17,737,383
111,655,864
582,047,701

I,185,244,06]

l

3126 Ambalazh
. _ *.. _]_

Il4liv 998,187,330
24,204,158

'll4lv
itt+ti
Il4lv
lU+lu

74,729,715
l,++Jgz,o4

4,404,790

307,330

Aktive afatgiata materiale
2ll Toka, terrene pa ndertime
z1z Ndertesa-+-213 Makineri e Paisje

Zt_s_ rVjqqt'qrypg4- 218-'Fulrje rvta i"iot-atife
I

_f

l Totali Aktive afatgSata materiale

2trr/i:
2/ruii
,2 lrr I iii
2lIIliv
,zntti

2trUiI|
l

,2 lrr I iv
t-

i2lIIliv

1,246,625,349

jjpzsjzt
53,774,273

223,024,445

I

I

l

2813 Makineri e Paisje
T-

2815_Mjete transqorti
23iS Puirj. zyra informatike

L

I

Totai a*ortiti*i -

45,247,946

2,774,647

362,756,439

-30,362,790
-33,632,840

-20,178,676

-1,384,297

-85,558,603

2,7441912,796

2ti
t2/i

149,141,545

7t,Lt4?819
57,355,071

133,108,998

rzsi,/sW51
220,270,022

74,544,528

2882407 303
51,687 371
75,797,183

519 CREDINS BANK - USD
5I9 IINTESA SAN PAOLO - EUROsl9 ITNTESA SAN PAOLO - EURO 2li
519 INTESA SAN PAOLO - EURO 2 I i
5rg iRem'EptsEN 

BANK - LEK ' ', ,',
519 ntresA saN paolo Euno
sts lnarnnersEN BANK - LEK 2 t ,
5Ig RAIFFEISEN BANK - EURO 2I i

-_--^--__sl2 lqror'r B ryK:LEK 2 t i
519 IINTESA SAN PAOLO - USD 2 I i
519 iINTESA SAN PAOLO - USD 2 I iF
519 iINTESA SAN PAOLO - EURO 2 I i



519

519
lrvrqryryr_B4Nr JqP
flB4l!4 BANK EURO

5 19 TTIRANA BANK usD
-'T

21i
,?li I 39,629,800
2 li 39,324,000

1,405,826,493

i3 /i 310,714,195

121,400
361,963
483?6]

ry17,023,941

l

;

I_._i_

_ Huamu.ij. tA q.- afatgiat^
a67 De\tore te tSere kreaitore te tjere lI I 2

l- I

lProvizionet afatglata i

L6:2 fPrgytzrlle ler rryryqt III I 3

3 07,287,030

,, 3,4,27427!'6

-l
Kapitalet e veta

101_y[q2itali themeltar ]II/ 3 
l

1071 lRezerva lisiore ilI /7
III/81078 __;Bgzqrya tq tj.!u

r-t -.
Totali I Kapitalet e veta 423,039,527

_l
TOTA'I I PASIVIT_ +__ 2,744,912,796

iPasqyra e te Ardhurave dhe ShpenzimeveI":lJl' : ':-1'""y'1': Y-'lt \)I|1ryl'r?rrrrtv:
iShpenzimet dhe te ardhurat- t'^
iBlerie MallraBlerje Mallra

605 
-Mallra 

Sh.q.,
6026 lAmbalazhe PASH /4:Yo" Jn"'y-"::?'jt _ . lrAJ.n /4 4U,JJ3rU23
60! 

,Mq!I? oriz, uje, vgre....

1,0 4l,g7lr22g-l

l l

1..

]!!pq"rl4" P."soneli
641 lPasat PASH / 5 15,593,981



681 Amortizimi 5,982,990

iSHPENZIME TE TJERA

l__'Transport 
pe_r blerje

eil t snpenilme iranrporti per shide_-L rrypportlper shitje iPASH / 7 2,19521i
L

-L

I 2,,195,215

L
lShpenzime te ndryshme

618 ,Neprp PASH / 7
I

798,262
I618 KAFE pEN zVnaf PASH / 7

618 iOERT UJE PASH / 7618 OERT UJE PASH / 7
l-

61 8 SHPENZIME PER MBROJTJE NDAJ ZJARzuT ]PASH I Z

8gL6+e

]16t St!
17,360

PASH / 5 2,667,010
18,260,991L-

L
,Amortizimi I nQf

6,18 /\N$_rQe RADTOAKTTVTTETT ipASH / 7
618 TE NDRYSHME OERT PASH / 7618 TE NDRYSHME OERT PASH / 7

!_

618 izuPARTME MIRMBAJTJE OERT PASH i 7

618 ISHERBIM KONTABEL OERT PAST{ / 7
lrs Fnrpanrvrp rra

01! llEERnIu IONIAqEL qERr ]PAqH/ 7618 DHOMA E TREGTISE PASH / 7
618 

-SUpENZIVTENOTERIE

- ^ ^ 1^-__ ^_,,^^-. --;-^_ -__-__ llAqll il618 iDITE QENDRIMI KONTENIER PASH / 7
61. q IUCRALBA SHPENZIME TE NDRYSHME PASH ry

$lryQ^^ 5+3^r-- cntAzu
618 SC. ENERGJI PASH / 7__ ]_- _
618 iSC. NAFTE PASH / 7

44,150
55,500

6040_0

74,125

1ps652
250,000

2,120,982

629,800

i+gpao
2,56r,730
2,550,523

q18 lryrERNEr PASH / 7 7,000
618 lSC DHOMA E TREGTISE PASH / 7
z1o ?.tra.tr^r-n a\'ATTTA nadrY /-lpasu r z618 lqqqBALBAAN4rrrzA
618 ]SUCNELEA SHERBIM DOGANOR -PASrr 

r Z618 ]SUCRALBA SHERBIM DOGANOR IASU T Z

618 SUCRALBA QENDRTM-MAG.KONTTNIERE PASH / 7
618 SUCRALBA - KONTROLLI I PESHOREVE PASH i 7916 LDUU{I1LDI1 - NLrl\lr(\JLr-l l r_DJr1L/fi-trv,tr, rAsH / /

lrs iqqq4ar.Baaryrryrra-veeKoNre{rnnn - quRo eASH i 7

61 8 ISHPENZIME NOTERIE - LEK PASH / 7 85?400

4eJ2',82n

1,t'isAno

PASH / 7 2,456,423



634 Taksa lokale PASH / 7 522,82n

6ls Riparime PASH / 7 156,700

624 Reklama PASH / 7 1,332,793

Shpenzime te tjera rrjedhese - te panjohura
657 Gjoba PASH / 7 1,825,746
6251 Udhetime e Dieta PASH / 7 9,207,303
6s7 Aktkontrolli PASH / 7 40"769,299

51,8021347
Shpenzime bankare

667 Interesa ne banke PASH 112.2 81,177,160
628 Sherbime bankare PASH / 7 7,206,747

669 Humbie nga konvertimi - OD PASH /12.3 45,941,909
669 Humbje nga konvertimi - Kredia PASH /12.3 22,804,525

68,746,434

694 Tatim Fitimi PASH / 15 5,655,603

TOTALI I SHPENZIMEVE 11344r748,637

Shitje Mallrash
705 Shitje Malli Oriz, uje.. PASH /1 321,120,505
705 Shitie Malli Sheqer PASH /I 987,420,253

1308,540,757
Te ardhura te tiera

707 Shitje materiale te tjera PASH /2 1,324,169
767 INTERESA PASH /12.3 7,375

11331,544

Aktkontrolli PASH /2 33,974,415

TOTALI I TE ARDHURAVE 1,343,846,716

Rezultati neto pas tatimit -901,920



A. INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shoqeria "SUCRALBA" shpk Durres, eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr.20259,

date 11.01.1999, me ndryshime. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligiin nr.9901,

date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar (i nenshkruar) eshte leke 189.000.000, qe rrjedh nga pjesemarrja e ortakeve Z.Ilir
KOKA 95Yo dhe Z. Lefter KOKA 5 % shpk.

Ajo eshte e regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me NIPT-in J91328501A. Duke filluar

nga viti 2009 regjistrimi i shoqerise ka kaluar ne vartesi te Njesise Tatim Paguesve te Medhenj, Tirane.

Selia e shoqerise eshte Lagja 12, Rr. "Dalip Peza", ish bobinazhi.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte "Import-eksport, Prodhime e shitje sheqeri te konfeksionuara e

me thase".

Shoqeria ka mesatarisht nje personel prej 43 punonjesish, nga te cilet dy prej tyrejane drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe 50/vjecare, nga data e regjistrimit te saj

ne gjykate.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me date 22.03.2011

Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne perputhje me

parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" , i ndryshuar dhe me standartet kombetare te kontabilitetit. Gjate vitit 2010 jane zbatuar per

here te pare Standartet Kombetare te Kontabilitetit e per rrjedhoje edhe politikate kontabile dhe metodat

e reja.

Ne pergjithsi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore kryesore, te paraqitura ne

pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe krahasueshmeria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajtjen e kontabilitetiti dhe pergatitjen e pasqyrave

financiare kane qene:

- Parimi i vijimesise , qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te

kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as nuk do ta kete te nevojshme te

nderprese aktivitetin e saj.



- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jano njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane

ndodhur, ndersa shpenzimetjane njohur ne te njejten periudhe kontabel si edhe te ardhurat qe lidhen

me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar : aktivet, pasivet, kapitali, te

ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit qe i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompensimit. Shoqeria me perjashtim te kompensimeve, qe lejon SKK, nuk ka bere

kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja me besnikeri,

perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia,

qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gjykuar

nga drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit.

Shoqeria ka ndrtuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te miratuara nga

KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjsi materiale dhe atyre qe kane pergjegjsi

autorizuese kryesor te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar . Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne

funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues. Regjistrimet

jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me 31,12.2010.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi idyfishte. Te pakten njehere ne vit eshte bere

vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE

FINANCIARE

1. Gjendja e aktiveve monetare me3l.l2,20l0 eshte leke 8.073.917 e ndare :

Gjendja ne arke leke 3,,878,974

Gjendja ne banke leke e valute 41194,943

Lista e bankave eshte si vijon:

INTESA SAN PAOLO LEK 69,246

INTESA SAN PAOLO EURO s6.699

TIRAN BANK LEK 174.524



TIRAN BANK EURO 43,459

TIRAN BANK USD 24,026

PRO CREDIT BANK LEK 24.498
PRO CREDIT BANK EURO 54"120
RAIFFEISEN BANK LEK 2,596,667
BKT LEK n2.854
LINION BANK EURO 530

UNION BANK.USD 8

ALFA BANK LEK 63,535

ALFA BANK EURO 59,900

ALFA BANK USD 20,876
CREDINS BANK LEK 320,330

CREDINS BANK EURO 127 "552
CREDINS BANK USD 49,854

EMPORIKI BANK LEK 77,026

EMPORIKI BANK EURO 83,05 r

INTESA SAN PAOLO USD 46,842

LINION BANK LEK 2.274

BKT EURO 6,213

NBG EURO 94,121

NBG USD 86,739

TOTALI 4.194.943

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te arkes te

dates 31.12.2010 dhe extraktet e te gjitha bankave. Shoqeria operon me 1l banka te nivelit te dyte .

Vleresimi i gjendjes ne valute me date 31.12.2010 eshte bere me kursin e kembimit te Bankes eendrore

dhe pikerisht I EURO Leke 138.77 dhe 1 DOLLAR Amerikan leke 104.

2, Shuma prej e regiistruar ne postin < Logari/kerkesa te arketueshme << perbehet :

Nga kliente ne shumen :435,671,286 Lek

3. Shuma prej e regiistruar ne postin < Logari/kerkesa te tjera te arketueshme < perbehet :

445 TVSH e Kreditueshme 146,586,745
444 Tatim fitimi I mbipasuar 26,259,036
4s6 Ortake veprime me kapitalin 250,000,000

467 TVSH LEASING 3,696,051

47 Llogari ne pritie 17,137,393

467 Debitore te tiere kreditore te tiere 10,000,000

TOTALI 453,679,215



eka SI ME

Tvsh e kreditueshme me 31.12.2009 leke r 75,093,853
Tvsh ne Blerie viti 2010 leke 214.854.201
Tvsh ne Shitie viti 2010 leke 243,361,310
Tvsh kreditore me 31.12.2010|ek 146,586,745

TVSH kreditore prei lek 146,586,745

TatimJitimi i mbipaguar e ka origjinen si me poshte :

Tatim fitimi i mbipaguar me 3l .12.2009 leke 24,464,549
Pasuar dhe Paradhenie viti 2010 leke 5,655,632
Llogaritur viti 2010 leke 3,861,145

Tatim fitim I mbipaguar 31.l2.20l0leke 26,259,036

4. Inventari

Ne gjendjen e mallrave prej leke 1,140,924,931 me date 31.12.2010 perfshihen mallra qe perbejne

objekt shitje si me poshte:

GJENDJE ME 3I DHJETOR 2O1O

NR PERSHKRIMI I MALLIT NJESIA SASIA KOSTO VLERA
Sheqer thes 50 ks ke 9,476,012 49.96 473,392,368

2 Sheqer thes 50 ks kg 7,228,636 73.68 532.617.802
2 Lensie Frutash lir 2,687 60.29 r61,999
J Ambalazh2ke ke r29.041 1.41 181.948
4 Amballazhsheqeri xlks Cope 6,556,099 2.47 16,220,313

5 Kuti Bustine coP" I,060 18.00 19,080

6 Plasmas kolie sheqeri Kg 18.881 293.58 5,542,992
7 Srec palete cope t10 2901.s7 319,173
8 Thase Bis Bas cope 1.400 561 .81 786,s37
9 ambalazh bustine ke 500 305.36 ts2.679
0 Kolle ke 1,766.00 330.07 582,898
I Oriz thes x 50 ks ke 299,442 72.35 21,663"452
2 Oriz I Pazhveshur Kg 2,245,273 34.62 77,721.084
J Uie Mineral San Benedeto 2 lit shishe r3,680 56.09 767,322
4 uie 0.5 lir No Shishe 252.300 32.49 8, I 96,508

5 Cai SB Shishe 1.008 132.64 133,701

6 Vere Cope 8 10244.34 81.955

7 Amballazhorizixlks ke 5,323 447.68 2,382,896

TOTAL 1,140,924,931



Lista e

Nr Furnitori Shteti Shuma / LEK
I HERMES ANGLT 27,896,940

2 ALTERNATIVE SUGAR LTD ANGLI 49,960,720

3 BTINGE LTD ANGLI 46,675,969

24 ED F MAN ANGLI 49,939,136

TOTALI 174,372,664

5. Aktivet afatgiata materiale

Ne aktivet afalgSata materiale ne krahasim me vitin 2009 ka patur ndryshime dhe perbehen si vijon.

SUCRALBAshpk

Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 20101

SUCRALBA " shpk Pasqvra e Llosarities Se Amortizimit Vietor

2010

Permbledhesia e veK me dt 3lll2/20 0

Blerje shitie
Toka e troie 37 ,935,127 37,935,127

2 Ndertesa s3,774,273 53.774.273

J Makinerie instalime 33,935,636 1,01 9,955 34,685,636

4 Miete Transoorti 45.247.946 14,942,959 650,000 59,540,905

5 Paisie Zvre e informatike 2.774.647 1,177,403 4.222.005

6 Fabrika e Orizit 189,088,809 189,088,809

TOTALI 362,756,438 17,140,317 650,000 379,246,755

Nr
Aktivet e

Qendryeshme

Gjendja me

3111212010

Hyrje Viti
2010

Dalje
viti 2010 Gjendje Amortizimi

I
akumuluar

Vlera e

mbetur

e Aktiveve
Norma
o/.

Amortizimi

Vietor

Toka e troie 37,935,127 37.935.127 37,935,127

2 Ndertesa 53.774.273 53,774,273 30.362.790 23.411.483 5 L170.s74

3

Makineri e

instalime 33,935.636 I ,019.955 34.955.591 33,632,840 1.322.7 sl 20 147.551

4
Mjete
Transoorti 45.247.946 t4.942.959 650,000 s9-540-90s t9.741.668 39.799.237 20 6.714.631

5

PaisjeZyre e

informatike 2.774.647 1.177.403 3"952.050 1,384,297 2,567,753 25 564,359

6

Fabrika e

Orizit I 89.088.809 r 89.088.809 0 l 89,088,809 20

362,756,438 17,140,317 650.000 379.246.755 85,121,595 294.125.160 8.s97.1r6



6, HuamarrjetAfatshkurtra

Ketu perfshihen Overdrafte te dhena nga bankat e nivelite te dyte ne valute dhe qe jane llogaritur me

kurste e fundit te vitit te vendosura nga Banka Qendrore.

Lista e detajuar eshte si me poshte:

RAIFFEISEN BANK EURO 211.321.2ss

RAIFFEISEN BANK USD 618,769,016

LINION BANK LEK 74.350.000

INTESA SAN PAOLOL USD 744.896

RAIFFEISEN BANK EURO 70,795,038

CREDINS BANK USD 55,088,393

TOTALI 1,031.069.599

7. Huate dhe parapagimet:

D etyrimi ndaj furnitoreve 8,698,242 lek

Lista e

Nr Furnitori Shteti Shuma / LEK
1 POSTUMIA SPA ITALI 8,698,242

8. Ne posti "Tt! pagueshme ndaj punonjtlsve" jane pagat qe do paguhen ne Janar 201I ne

Shumen lek 1,334,977

9. Detyrime tatimore

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 128,480 lek

Sigurime shoqerore 393,980 lek

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi, Sigurimet Shoqerore per tu paguar jane pasqyruar ne postin "

Detyrime tatimore".

10. Ne postin ooHuamarrje te tjera afatgiata ":

per leke 710,565,223 eshte regjistruar kredia qe shoqeriai ka marre nga banka e nivelit te dyte ne euro

dhe usd dhe vlersimi i saj eshte bere me kursin e kembimit te fundit te vitit nga Banka Qendrore 1 Euro

me 138.77 lek. Kjo eshte e detajuar si me poshte:

Hua nga Raiffeisen Bank Euro 581,647,521

Hua nsa Emnoriki Bank USD 94.292.744



Raiffeisen Leasins Euro 17,874,805

Tirana Leasins Euro 1,605,930

Landes Lease Euro 15,144,222

TOTALI 710,565,223

11.Ne postin "Huamarrje te tjera afatgjata" per lek 267r287r030jane rregjistruar detyrimet e

shoqerise ndaj subjekteve si motra si WIND CO .

12. Kapitali i nenshkruar prej leke 189.000.000 nuk kane pesuar asnje ndryshim me vitin 2009 ndersa

rezewat ligiore dhe rezervat e tjera nuk kane ndryshim.

13. Te ardhurat per vitin 2010 jane realizuar ne shumen 1,216,813,964 e cila perbehet si me poshte:

Shitie Mallrash
Shitie Mal Oriz. uie 246,220,733

Shitie Mal Sheqer 968.096.094

SHIJMA 1.214.316.827

Te ardhura te tiera
Shitie materiale te tiera 1,823,055

INTERESA 7.415

Te Ardhura nsa Shitia AOT 666,667

SHUMA 2.497.137

TOTALI 1,216.813,964

Shoqeria rezulton me njefitim prej 2114601234 te*

C. Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te reja qe kane te

bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin vitit 2010,

E too,to u14i )L t

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE


